haberes de rep. quæq; habiturus esses, mihi erat iucundissima: eoq; maior erat hæc lætitia, in quo ad illa superiora accedebat. Itaq; te non hortor solum mi Plance, sed plane etiam oro, quod feci his literis, quibus tu humanissime respondisti, ut tota mente, omnique animi impetu in reipublica incubas. Nihil est quod tibi maiori fructui, gloriæq; esse possit, nec quicquam ex omnibus rebus humanis est preclarior, aut prestantius, quam de Republica bene mereri. Adhuc enim patrie tuae summa humanitas, & sapientia, me, quod sentiam, libere dicere: fortuna suffragante videris res maximas consecutus, quod quicquam sine virtute non potuisses, tamen ex maxima parte ea quæ es adeptus, fortunæ, temporibusq; tribuitur. His temporibus difficillimis reipublice, quicquid subueneris, id erit totum, & proprium tuum. Incredibile est omnium civium, latronibus exceptis, odium in Antonium. Magna spes in te, & in tuo exercitu: magna expectatio. Cuius pro deos gratiæ, gloriæq; caue reipublicam amittas. Sic moneo, ut filium. Sic faueo, ut mihi. Sic hortor, ut & pro patria & amicissimum. Vale.

CICERO PLANCO IMPE. CON. DESI. S. D.

Quæ locutus est Furnius noster de animo tuo in reipublica, ea gratissima fuerunt, S. P. Q. R. prebatissima. Quæ autem recitate sunt literæ in senatu, nequaquam consentire cum Furnii oratione visæ sunt. Pacis enim auctor eras, cum collega tuus vir clarissimus a foedissimis latronibus obsideretur: quæ autem positis armis pacem petere debet: aut si pugnares eam postularet, victoria pax non pacatione paranda est. Sed de pace literæ vel Lepidi, vel tuæ, quæ in partem acceptæ sint, ex viro optimo fratre tuo, & ex C. Furnio poteris cognoscere. Me autem impulit tui charitas, ut quicquam nec tibi ipsi consilium deesset, & fratris, Furniiq; benevolentia, fidelisq; prudentia tibi presto esset futura, velle tamen meæ quoque auctoritatis pro plurimis nostris necessitudinibus preceptum ad te aliquod pertinere. Crede igitur mihi Plance, omnibus quos adhuc gradus dignitatis consecutus sis, (es autem adeptus amplissimos) eos honore vocabula habituros, non dignitatis insignia, nisi te cum libertate Po. Ro. & cum Senatus auctoritate coniuxeris. Seivge te quæso aliquando ab iis, cum quibus te non tuum iudicium, sed temporis vincula coniunxerunt. Cōplures in perturbacione reipublice, consules dicti, quorum nemo consularis habitus, nisi quæ animo extitit in reipublica consulari. Talis igitur te esse oportet, qui primum te ab impiorum civium tui dissimillimorum societate seivngas: deinde & senatum, bonisq; omnibus auctorem, principem, ducem præbeas: postremo ut pacem esse iudices non in armis positos, sed in abiecto armorum, & servitutis metu. Hac si & ages, & senties, tunc eris non modo consul, & consularis, sed magnus etiam consul, & consularis. Sin aliter, tua in istis amplissimis nominibus honorum, non modo dignitas nulla erit, sed erit summa deformitas. Hac impulsus benevolentia scripsi paulo severius, quæ tu experiendo in ea ratione quæ te digna est, vera esse cognoscas. Datum. xiiii. Cal. Aprilis.